
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 603
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 1652 DEL 30-12-2024

 

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA, AI SENSI DELL'ART. 90 DEL D.LGS 267/
2000 TUEL, PER N. 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE - AREA
PROFESSIONALE DEGLI ISTRUTTORI (EX CAT. C) - CCNL FUNZIONI LOCALI 2019-2021 PER
L'UFFICIO DI STAFF DEL SINDACO.

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IV
 

PREMESSO CHE:

con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 15/02/2024 è stato approvato il DUP;
con la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 15/02/2024 è stato approvato il bilancio di
previsione 2024- 2026;

con la Delibera del Consiglio Comunale n. 71 del 02/04/2024 è stato approvato il Rendiconto per
la gestione per l'esercizio 2023;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 27/02/2024 è stato approvato il Piano triennale
delle azioni positive 2024/2026 ai sensi dell'art. 48 del D.Lgs. 198/2006;

con determinazione del Dirigente del IV Settore n.216 del 05/03/2024 sono stati quantificati i
limiti di spesa per nuove assunzioni ai sensi del DM Interno 17.03.2024;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 25/03/2024 è stato approvato il PIAO - Piano
Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026;

tra gli allegati del PIAO è presente il piano del fabbisogno 2024/2026 dal quale emerge che il
Comune di Carbonia non ha personale in soprannumero rispetto alla dotazione organica, nè in
eccedenza rispetto alle esigenze funzionali;

PREMESSO altresì che:

con deliberazione della Giunta Comunale n. 299 del 16 dicembre 2024 è stato approvato il
secondo aggiornamento al Piano Triennale del Fabbisogni di Personale 2024/2026, il quale
prevede, tra l'altro, l'assunzione di n. 1 Istruttore amministrativo contabile (ex categoria C) a
tempo pieno e determinato, ai sensi dell'art 90 del D.Lgs del TUEL, per l'Ufficio di Staff del Sind
aco;

ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D. lgs. 165/2001, recante norme generali sull'ordinamento del

1/4  



lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche, tali amministrazioni possono avvalersi
delle forme contrattuali flessibili esclusivamente per comprovate esigenze di carattere
esclusivamente temporaneo o eccezionale;

ai sensi dell'art. 18 ter del D.L. 162/2019, convertito in legge 8/2020, i contratti stipulati ai sensi
dell'art. 90 TUEL non possono avere una durata superiore al mandato del Sindaco, anche in
deroga all'art. 36 del D. lgs. 165/2001;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del TUEL;

ATTESTATA, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 6 bis della L. 241/1990 e del vigente Piano triennale
della Prevenzione della Corruzione del Comune di Carbonia, l'inesistenza di conflitti di interesse, anche
potenziale, derivante dal presente atto;

APPURATO che su preciso indirizzo della G.C. (delibera n.129 in data 08/07/2019) in applicazione
dell'art. 3, comma 8 della legge 56/2019 si procede direttamente alla indizione della procedura
concorsuale senza il preventivo espletamento della procedura di mobilità di cui all'articolo 30 del
decreto legislativo 165/2001;

DATO ATTO che con nota prot. n. 75846 del 17/12/2024 è stata inviata agli organi competenti la
comunicazione di cui agli artt. 34 e 34 bis del D.Lgs 165/2001;

PRESO ATTO che in data 14/07/2023 è entrato in vigore il DPR 16 giugno 2023, n. 82 "Regolamento
recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme
sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" pubblicato in Gazzetta Ufficiale
del 29 giugno 2023 n. 150;

RITENUTO di dover procedere all'indizione della selezione pubblica, ai sensi dell' art. 90 del TUEL, per
n. 1 istruttore amministrativo contabile - Area professionale degli Istruttori (ex cat. C) - CCNL Funzioni
Locali 2019-2021 - a tempo pieno e determinato;

VISTO l'avviso di selezione predisposto sulla base delle norme legislative e regolamentari vigenti, che
viene allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO che:

l'avviso di selezione della presente procedura verrà pubblicato all'albo pretorio dell'Ente e sulla
piattaforma inPA raggiungibile al seguente link: https://www.inpa.gov.it/ ;

la domanda di ammissione al concorso dovrà essere compilata e presentata esclusivamente
attraverso la piattaforma inPA (https://www.inpa.gov.it/), previa autenticazione attraverso il
Sistema pubblico di identità digitale (SPID), o Carta di Identità Elettronica (CIE) o Carta
Nazionale dei Servizi (CSN).

DATO ATTO del rispetto dei vincoli di finanza pubblica nonchè il rispetto dei parametri relativi alla
spesa di personale;
VISTI:

il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii. - Testo Unico Enti Locali;

la Legge 241/90 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. - Norme generali sull'Ordinamento del lavoro alle dipendenze dell
e Amministrazioni Pubbliche;

Il CCNL per il personale delle Funzioni Locali sottoscritto il 16/11/2022;

il D.lgs 25 maggio 2017, n. 75 - Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001,
n.165, ai sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettera b), c),d) e 17, commi1, lettere a),

2/4  

http://www.inpa.gov.it/;


c),e), f), g), h), l), m), n), o), q), r), s) e z) della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di
riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche;

le Linee Guida sulle procedure concorsuali del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica
Amministrazione n. 3/2018 del 24 aprile 2018;

il DPR 16 giugno 2023, n. 82 recante il nuovo "Regolamento recante modifiche al decreto del
Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi";

il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera G.C. n. 54 del
20/04/2020;

il Regolamento per l'accesso agli impieghi approvato con Delibera G.C. n. 61 del 27/04/2020;

il D.Lgs n. 196 del 30.06.2003 relativo al "Codice in materia di protezione dei dati personali" e
ss.mm.e ii.;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per gli effetti di cui
all'art. 3 della Legge 241/90.
 
DI INDIRE un procedura di selezione pubblica, ai sensi dell' art. 90 del d.lGS 627/2000 TUEL, per n. 1
istruttore amministrativo contabile - Area professionale degli Istruttori (ex cat. C) - CCNL Funzioni
Locali 2019-2021 - a tempo pieno e determinato per due anni;

DI APPROVARE l'allegato avviso di selezione;

DI DARE ATTO che:

l'avviso di selezione della presente procedura verrà pubblicato sull'albo pretorio, nel sito web
dell'Ente alla pagina "Bandi di concorso" della sezione Amministrazione trasparente nonchè sul
portale del reclutamento inPA all'indirizzo https://www.inpa.gov.it/;

la domanda di ammissione alla selezione deve essere compilata e presentata esclusivamente
attraverso la piattaforma inPA (https://www.inpa.gov.it/), previa registrazione nel Portale stesso o
autenticazione attraverso il Sistema pubblico di identità digitale (SPID), o Carta di
Identità Elettronica (CIE), o Carta Nazionale dei Servizi (CSN);

l'intera procedura concorsuale verrà gestita attraverso la suddetta piattaforma digitale;

DI DARE ATTO che:

alla nomina della Commissione Esaminatrice si provvederà con successiva determinazione
dirigenziale, nel rispetto della normativa vigente ed in applicazione delle disposizioni contenute
nel Regolamento per la disciplina delle procedure concorsuali e delle modalità di assunzione;

la relativa spesa di assunzione trova idonea copertura finanziaria negli appositi capitoli degli
stipendi e oneri del bilancio pluriennale di previsione 2024/2026.

DI RISERVARSI la facoltà insindacabile di revocare il presente bando qualora l'interesse pubblico lo
richieda, quando gravi motivi lo consiglino o sopravvengano impedimenti normativi o di natura
finanziaria o cadano i presupposti della procedura stessa. Della revoca verrà data comunicazione con le
modalità ordinariamente previste.

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo contabile di cui all'art.
147 bis, comma 1, del D.lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità, correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente

3/4  



DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

4/4  


